



平成 25 年 11 月 18 日

各 位

住 所 石川県白山市福留町 370 番地  
 会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス  
 代 表 者 の 代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子  
 役 職 氏 名  
 (コード番号：7831 東証第二部)  
 問い合わせ先 財 務 部 長 見 山 英 雄  
 電 話 番 号 076-277-9831

### 親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である(有)わかさ屋の平成 25 年 7 月期決算が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

#### 1. 親会社等の名称、住所、代表者の氏名、資本の額及び事業の内容

- ①名 称 有限会社わかさ屋
- ②住 所 石川県金沢市栗崎町 4 丁目 78 番 12
- ③代表者の氏名 若林亜矢子
- ④資 本 の 額 5 百万円
- ⑤事 業 の 内 容 不動産賃貸業
- ⑥当社との関係 当社との当該会社間において取引関係はありません。

#### 2. 親会社等が所有する当社株式数、その発行済株式数に対する割合および議決権数、その総議決権数に対する割合

所 有 株 式 数	4,800,000 株	所 有 割 合	19.47%
議 決 権 数	4,800 個	議 決 権 割 合	19.47%

なお、議決権割合につきましては、平成 25 年 4 月 30 日現在の割合となっております。

#### 3. 所有者別状況、大株主の状況、役員 of 状況

##### (1) 所有者別状況

平成 25 年 7 月 31 日現在

区分	株式の状況							計
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他 の法人	外国法人等		個人 その他	
					個人以外	個人		
株主数 (名)	—	—	—	—	—	—	5	5
所有株式数	—	—	—	—	—	—	100	100
所有株式数 の割合 (%)	—	—	—	—	—	—	100	100

(2) 大株主の状況

平成 25 年 7 月 31 日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式数に対する所有株式数の割合 (%)
若 林 和 芳	石川県金沢市	30	30.0
若 林 裕紀子	石川県金沢市	25	25.0
若 林 圭太郎	石川県金沢市	25	25.0
若 林 亜矢子	石川県金沢市	10	10.0
若 林 真生子	石川県金沢市	10	10.0
計	—	100	100.0

(3) 役員の状況

平成 25 年 7 月 31 日現在

役名	氏名	所有株式数 (株)
代表取締役	若 林 亜矢子	10
取 締 役	若 林 和 芳	30
取 締 役	若 林 裕紀子	25
取 締 役	若 林 圭太郎	25
取 締 役	梶 照子	—
計		90

4. 親会社等の財務諸表

別添の「貸借対照表」・「損益計算書」・「株主資本等変動計算書」のとおりであります。

**貸借対照表**

(平成 25 年 7 月 31 日現在)

(第 21 期)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
項 目	金 額	項 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>15,697</b>	<b>流動負債</b>	<b>173,061</b>
現金・預金	3,373	未払金	811
その他流動資産	12,324	短期借入金	116,349
		一年以内返済長期借入金	53,631
		その他流動負債	2,268
<b>固定資産</b>	<b>975,132</b>	<b>固定負債</b>	<b>689,202</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>600,775</b>	長期借入金	649,874
建物	423,123	長期預り金	10,284
その他有形固定資産	6,807	長期繰延税金負債	29,044
減価償却累計額	△96,898	<b>負債合計</b>	<b>862,264</b>
土地	267,743	<b>純資産の部</b>	
<b>無形固定資産</b>	<b>403</b>	<b>株主資本</b>	<b>88,009</b>
その他無形固定資産	403	資本金	5,000
<b>投資その他の資産</b>	<b>373,954</b>	利益剰余金	83,009
投資有価証券	369,600	その他利益剰余金	83,009
出資金	4,000	<b>評価・換算差額等</b>	<b>40,555</b>
敷金	354	その他有価証券評価差額金	40,555
		<b>純資産合計</b>	<b>128,565</b>
<b>資産合計</b>	<b>990,830</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>990,830</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

### 損益計算書

(自 平成 24 年 8 月 1 日 至 平成 25 年 7 月 31 日)

(単位：千円)

項 目	金 額	
売 上 高		61,119
売 上 原 価		31,026
売 上 総 利 益		30,092
販売費及び一般管理費		9,879
営 業 利 益		20,213
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	824	
雑 収 入	1,423	2,248
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	19,134	19,134
経 常 利 益		3,326
特 別 利 益		
特 別 損 失		
税引前当期純利益		3,326
法 人 税 等		
当 期 純 利 益		3,326

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

### 株主資本等変動計算書

(自 平成 24 年 8 月 1 日 至 平成 25 年 7 月 31 日)

(単位：千円)

	株 主 資 本			評 価 ・ 差 額 金 等	純資産合計
	資本金	繰越利益 剰余金	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	
平成 24 年 7 月 31 日残高	5,000	79,683	84,683	△26,571	58,112
事業年度変動額					
当期純利益	-	3,326	3,326	-	3,326
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額	-	-	-	67,127	67,127
事業年度中の変動額合計	-	3,326	3,326	67,127	70,453
平成 25 年 7 月 31 日残高	5,000	83,009	88,009	40,555	128,565

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

以 上